

Prostřednictvím DS

Váš dopis zn.:

Ze dne: 26.06.2024

Naše č.j.: MMCH/84846/2024/OIA/Kuhn

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn

Tel.: 474 637 478

Email: d.kuhn@chomutov.cz

Datum: 09.07.2024

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 26.06.2024:

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

- vyplacený objem mezd za celý městský úřad Chomutov za roky 2022,2023,2024, nejen za přesčas, ale i konkrétní výši odměn vedoucích pracovníků na jednotlivých odborech, tajemníka i primátora a náměstků a konkrétně za oddělení investic a dotací paní Tröglové.*
- celkové náklady na čistící a úklidové prostředky za celý městský úřad Chomutov, konkrétně za oddělení investic a dotací paní Tröglové*
- z nákladů na mzdy vyčlenit náklady na úklid budov, konkrétně za oddělení investic a dotací paní Tröglové*

sděluje následující:

1. Celkový objem vyplacených mezd, resp. platů ve veřejné sféře za Magistrát města Chomutova byl ve Vámi požadovaných letech následovný:
 - a. Celý rok 2022: 103 296 247,60 Kč
 - b. Celý rok 2023: 107 753 759,49 Kč
 - c. Leden – květen 2024: 38 085 629, 00 Kč

Odměny za jednotlivé vedoucí pracovníky na všech odborech a zaměstnance oddělení investic a dotací posíláme v anonymizované podobě přílohou. Pro úplnost uvádíme, že se jedná o tajemníka Magistrátu, jednotlivé vedoucí odborů a dále také vedoucí oddělení, pokud odbor takového vedoucího oddělení má.

Primátor a náměstci primátora jsou odměňováni podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a žádné odměny nad rámec odměny spojené s výkonem funkce uvolněného člena zastupitelstva města nepobírají.

2. Úklid na všech budovách Magistrátu města Chomutova je prováděn externí, vysoutěženou společností. Celkové náklady na úklid všech budov Magistrátu, a to včetně čistících prostředků činí 217 457 Kč za měsíc. Budova radnice na nám. 1. máje 1 v Chomutově, kde sídlí odbor rozvoje a investic z této částky za úklid představuje 34 674,06 Kč měsíčně. Nicméně je třeba uvést, že oddělení investic a dotací z toho představuje pouze část a nelze určit, jak velká poměrná část ceny tomu odpovídá. Stejně tak nelze určit, jak velkou část z výše uvedené částky odpovídá úklidu a jaká část čistícím prostředkům.
3. Jak již bylo uvedeno, úklid je prováděn externí vysoutěženou společností a není tedy hrazen z mzdových prostředků na zaměstnance statutárního města Chomutova.

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov